

COMUNE DI FALCONE

Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

| DELIBERA DI GIUNTA | | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|
| | N. 7 DEL 13/01/2020 | | | | | |
| ESTRATTO pag. 1 c | | | | | | |
| | | | | | | |
| OGGETTO | ufficio segreteria Approvazione schema di convenzione per tirocini cu l'Università degli Studi di Messina e il Comune di Fa | | | | | |
| ELEMENTI ESSENZIALI | l'Università degli Studi di Messina e il Comune di Falcone. PROPONE Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate: 1. Di dichiarare la disponibilità del Comune di Falcone ad attivare, presso la propria struttura, le attività di tirocinio e stage per laureandi e laureati dell'Università degli Studi di Messina; 2. Di approvare lo schema di convenzione trasmesso dall'Università degli Studi di Messina, disciplinante i rapporti di tirocinio di formazione e di orientamento dei laureandi e laureati di tale Università (soggetto promotore) e il Comune di Falcone (soggetto ospitante), che viene allegato alla presente per fame parte integrante e sostanziale; 3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell'allegata convenzione; 4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa da parte del Comune, anche per quanto riguarda gli oneri assicurativi, in quanto i tirocinanti sono assicurati dall'Università; 5. Di dare atto che il Comune si impegna a valutare ed accogliere presso la propria struttura i soggetti segnalati per detto tirocinio di formazione e di orientamento dall'Università degli Studi di Messina; 6. Di dare atto, inoltre, che il tirocinio formativo e di orientamento, ai sensi dell'art. 18, comma 1 lett. d) della Legge n. 196/1997, non costituisce rapporto di lavoro; 7. Di demandare al Responsabile Area Amministrativa e Socio Culturale Ass.le l'adozione degli atti consequenziali all'attuazione della convenzione; 8. Di dare atto che i componenti della Giunta dichiarano che per loro non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e né conflitto di interesse; 9. Di rendere, la presente immediatamente esecutiva, stante l'urgenza AD unanimità dei voti favorevoli espressi nelle norme di legge; La G.M. DELIBERA DI APPROVARE, come di fatto approva, l'allegata proposta avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione per tirocini curriculari tra l'Università degli Studi di Messina e il Comune di | | | | | |



Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

| DELIBERA DI GIUNTA | | | | | | |
|----------------------|------------|------------|--|----------------------------------|--|--|
| | N. 7 | DEL | 13/01/2020 | | | |
| ESTRATTO pag. 2 di 2 | | | | | | |
| | DI DICHIAR | ARE la pre | ziale della presente delilesente immediatamente della L.R. n. 44/1991. | perazione; esecutiva ai sensi | | |